UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1367

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –

UESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Retificar o Edital UESC nº 145, de 5 de novembro

de 2007, que abriu inscrições para o Concurso Público para provimento de cargos de
Professor Assistente e Professor Adjunto, Nível “A”, na forma que indica:

Departamento DE Ciências AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

Classe Funcional Matéria
Assistente Adjunto

Regime
Trabalho Formação exigida

Patologia Animal  01 40h

Graduação em Medicina Veterinária e
Doutorado em Ciência Animal ou área de
concentração em Patologia Veterinária,
Patologia Animal ou Patologia
Experimental comparada.

Silvicultura  01 40h

Graduação em Engenharia Florestal ou
Engenharia Agronômica, com Doutorado
na área de Silvicultura ou na área de
Manejo Florestal.

Departamento DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

Classe Funcional Matéria
Assistente Adjunto

Regime
Trabalho Formação exigida

Psicologia Geral 01  40h Graduação em Psicologia, com Mestrado
na área ou em área afim.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições do referido Edital.

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 13 de novembro de 2007.

ANTONIO JOAQUIM BASTOS DA SILVA
REITOR